ПРОТОКОЛ № 1

заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет

город-курорт Железноводск                                                           26 апреля 2019 г.

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края
Председательствовал:

Бакулин Е.Е.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Гречишников И.В.

Осинцева Е.Л.

Ломакина Л.Г.

Джанов И.Г.

Зубова Л.А.

Субботина Н.А.

Тарковская Н.Н.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Представители юридических лиц имеющих задолженность по платежам в местный бюджет (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Состояние дел с погашением задолженности по уплате налогов в местный бюджет:

Гаражный кооператив «Дачный»;

ЗАО «СТК»;

Местное отделение общероссийской общественно-государственной                 организации «ДОСОАФ»;

МБОУ «Лицей казачества имени А.Ф. Дьякова;

ООО «Весна»;

ООО «Карат»;

ООО «КМВ Энерго»;

ООО «ПОЭМА СИТИ»;

ООО «Рустур-Медфарм Альмади»;

ООО «Тренд СК»;

ООО «ЧОП РИФ»;

ООО «Дом Строй».
1. СЛУШАЛИ:
Ломакину Л.Г. – до начала заседания комиссии копии платежных поручений об уплате задолженности по платежам в местный бюджет представили:

ООО «ПОЭМА СИТИ»

Сосикова В.Н.  - представителя ЗАО «СТК» -  о причинах образования задолженности по налогу на имущество.

Ластовка Е.В. - гл. бухгалтера Местного отделения общероссийской общественно-государственной  организации «ДОСОАФ» -  о причинах образования задолженности по налогам на доходы ФЛ, УСН.

Суслову Ю.С. - экономист  МБОУ «Лицей казачества имени А.Ф. Дьякова» - о причинах образования задолженности по недоимки ФСС, Пенсионного фонда.

Профименко Т.Н. - гл. бухгалтера ООО «Весна» - о причинах образования задолженности по земельному налогу.

Конелец С.А. - директор ООО «Поэма-СИТИ» - о причинах образования задолженности по земельному налогу.

Тарковскую Н.Н. – о работе Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю с предприятиями - должниками по уплате налогов, о мерах принимаемых для их погашения.
1. ВЫСТУПИЛИ:

Ломакина Л.Г., Тарковская Н.Н.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю о работе с предприятиями - должниками по уплате налогов в бюджеты всех уровней.

1.2. Рекомендовать руководителю Местного отделения общероссийской общественно-государственной  организации «ДОСОАФ» (Зязину Д.И.), директору МБОУ «Лицей казачества имени А.Ф. Дьякова» (Бледных Е.В.), погасить имеющуюся задолженность по платежам в местный бюджет в срок до                       15 мая 2019 года.

1.3.  Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю принять все меры по взысканию задолженности по платежам в местный бюджет ООО «Весна».
Председательствующий                                                                         Е.Е. Бакулин

Секретарь комиссии                                                                                И.Г. Джанов